



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Mumbai Retains Top Spot as India's Most Expensive City for Expats: Mercer Report



In Mercer's 2024 Cost of Living Survey released on June 2024, Mumbai solidifies its position as India's most expensive city for expatriates, climbing to 136th globally and 21st in Asia. New Delhi follows at 30th within Asia, showcasing a notable shift in cost dynamics across Indian cities. Despite economic challenges, India remains resilient, offering affordability advantages for global talent recruitment. The survey highlights varying cost increases in housing and consumer goods across major Indian cities, with Delhi experiencing the highest rise. Mumbai leads in transportation and personal care costs, while Kolkata emerges as the most economical for essentials.

- வெளிநாட்டினருக்கான இந்தியாவின் மிகவும் விலையுயர்ந்த நகரமாக மும்பை முதலிடத்தைத் தக்க வைத்துக் கொண்டுள்ளது: மெர்சர் அறிக்கை

ஜூன் 2024 இல் வெளியிடப்பட்ட Mercer இன் 2024 வாழ்க்கைச் செலவுக் கணக்கெடுப்பில், வெளிநாட்டினருக்கு இந்தியாவின் மிகவும் விலையுயர்ந்த நகரமாக மும்பை தனது நிலையை உறுதிப்படுத்துகிறது, இது உலகளவில் 136 வது இடத்திற்கும் ஆசியாவில் 21 வது இடத்திற்கும் உயர்ந்துள்ளது. புது தில்லி ஆசியாவிலேயே 30வது இடத்தில் உள்ளது, இந்திய நகரங்கள் முழுவதும் செலவு இயக்கவியலில் குறிப்பிடத்தக்க மாற்றத்தைக் காட்டுகிறது. பொருளாதார சவால்கள் இருந்தபோதிலும், இந்தியா நெகிழ்ச்சியுடன் உள்ளது, உலகளாவிய திறமை ஆட்சேர்ப்புக்கு மலிவு நன்மைகளை வழங்குகிறது. முக்கிய இந்திய நகரங்களில் வீடுகள் மற்றும் நுகர்வோர் பொருட்களில் பல்வேறு செலவுகள் அதிகரிப்பதை இந்த கணக்கெடுப்பு எடுத்துக்காட்டுகிறது, டெல்லி மிக உயர்ந்த உயர்வை அனுபவிக்கிறது. மும்பை போக்குவரத்து மற்றும் தனிப்பட்ட பராமரிப்பு செலவுகளில் முன்னணியில் உள்ளது, அதே நேரத்தில் கொல்கத்தா அத்தியாவசிய பொருட்களுக்கு மிகவும் சிக்கனமானதாக வெளிப்படுகிறது.

➤ India Participates in the Summit on Peace in Ukraine

Shri Pavan Kapoor, Secretary (West) in the Ministry of External Affairs, represented India at the Summit on Peace in Ukraine, hosted by Switzerland at Burgenstock on June, 2024. India attended the Opening and Closing Plenary Sessions of the Summit but did not align itself with any communique or document that emerged. This highlights India's consistent and independent approach to achieving a peaceful resolution to the conflict through dialogue and diplomacy.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

• உக்ரைனில் அமைதிக்கான உச்சி மாநாட்டில் இந்தியா பங்கேற்கிறது

ஜூன், 2024 அன்று பர்கன்ஸ்டாக்கில் சுவிட்சர்லாந்தால் நடத்தப்பட்ட உக்ரைனில் நடந்த அமைதிக்கான உச்சி மாநாட்டில், வெளியுறவு அமைச்சகத்தின் செயலாளர் (மேற்கு) ஸ்ரீ பவன் கபூர், இந்தியாவைப் பிரதிநிதித்துவப்படுத்தினார். உச்சிமாநாட்டின் தொடக்க மற்றும் நிறைவு அமர்வுகளில் இந்தியா கலந்துகொண்டார், ஆனால் அவர்களுடன் ஒத்துப்போகவில்லை. வெளிப்பட்ட எந்தவொரு தகவல் அல்லது ஆவணத்துடன். பேச்சுவார்த்தை மற்றும் இராஜதந்திரம் மூலம் மோதலுக்கு அமைதியான தீர்வை அடைவதற்கான இந்தியாவின் நிலையான மற்றும் சுதந்திரமான அணுகுமுறையை இது எடுத்துக்காட்டுகிறது.

➤ India to Host Its First Multinational Air Exercise Tarang Shakti in August

The Indian Air Force (IAF) is set to make history this August by hosting its first-ever multinational air exercise, Tarang Shakti-2024. The exercise is slated to be held in two phases, with the initial phase commencing in the first two weeks of August in southern India, followed by the second phase in the western sector from late August to mid-September. The main focus of the meeting was on promoting defence cooperation between the two countries, which is an important pillar of the strategic partnership between the two nations.



• இந்தியா தனது முதல் பன்னாட்டு விமானப் பயிற்சியான தரங் சக்தியை ஆகஸ்ட் மாதம் நடத்த உள்ளது

இந்திய விமானப்படை (IAF) இந்த ஆகஸ்டில் அதன் முதல் பன்னாட்டு விமானப் பயிற்சியான தரங் சக்தி-2024ஐ நடத்தி சரித்திரம் படைக்க உள்ளது. பயிற்சியானது இரண்டு கட்டங்களாக நடத்தப்பட உள்ளது, ஆரம்ப கட்டம் தென்னிந்தியாவில் ஆகஸ்ட் முதல் இரண்டு வாரங்களில் தொடங்கும், அதைத் தொடர்ந்து இரண்டாவது கட்டம் மேற்குத் துறையில் ஆகஸ்ட் பிற்பகுதியிலிருந்து செப்டம்பர் நடுப்பகுதி வரை நடைபெறும். இரு நாடுகளுக்கும் இடையிலான மூலோபாய கூட்டாண்மையின் முக்கிய தூணாக விளங்கும் இரு நாடுகளுக்கிடையிலான பாதுகாப்பு ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்துவதே சந்திப்பின் முக்கிய கவனம் செலுத்தப்பட்டது.

➤ Chinese Scientists Discover New Pattern of Solar Rotation

Chinese scientists have made a significant breakthrough in solar research through the use of their solar exploration satellite, the Chinese H-alpha Solar Explorer (CHASE), which has led to the discovery of a new pattern of solar atmospheric rotation. The team successfully created an accurate three-dimensional representation of solar atmospheric rotation for the first time, the findings of which have been published in the renowned international journal "Nature Astronomy".





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- சீன விஞ்ஞானிகள் சூரிய சுழற்சியின் புதிய வடிவத்தைக் கண்டுபிடித்துள்ளனர்

சீன விஞ்ஞானிகள் தங்கள் சூரிய ஆய்வு செயற்கைக்கோளான சீன H-alpha Solar Explorer (CHASE) மூலம் சூரிய ஆராய்ச்சியில் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளனர், இது சூரிய வளிமண்டல சுழற்சியின் புதிய வடிவத்தைக் கண்டறிய வழிவகுத்தது. குழு முதன்முறையாக சூரிய வளிமண்டல சுழற்சியின் துல்லியமான முப்பரிமாண பிரதிநிதித்துவத்தை வெற்றிகரமாக உருவாக்கியது, அதன் கண்டுபிடிப்புகள் புகழ்பெற்ற சர்வதேச இதழான "நேச்சர் அஸ்ட்ரோனமி" இல் வெளியிடப்பட்டுள்ளன.

➤ Israeli Navy Receives Second of New US-Built Landing Craft

The Israeli Navy on June 2024, received the second of two new landing craft from a shipyard in the United States, with the vessel mooring at the Haifa Naval Base after making a lengthy voyage to the country. The US-built INS Komemiyut was the Navy's second landing craft, after the INS Nahshon, which was received in early October last year.



- இஸ்ரேலிய கடற்படை புதிய அமெரிக்காவால் கட்டப்பட்ட தரையிறங்கும் கைவினைப்பொருளின் இரண்டாவது இடத்தைப் பெற்றது

2024 ஆம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் இஸ்ரேலிய கடற்படை இரண்டு புதிய தரையிறங்கும் கப்பல்களில் இரண்டாவதாக அமெரிக்காவில் உள்ள ஒரு கப்பல் கட்டும் தளத்திலிருந்து பெற்றது, கப்பல் ஹைஃபா கடற்படைத் தளத்தில் நீண்ட பயணத்தை மேற்கொண்ட பிறகு. கடந்த ஆண்டு அக்டோபர் தொடக்கத்தில் பெறப்பட்ட ஜஎன்எஸ் நஹ்சோனுக்குப் பிறகு, அமெரிக்காவால் கட்டப்பட்ட ஜஎன்எஸ் கோமியுட் கடற்படையின் இரண்டாவது தரையிறங்கும் கப்பலாகும்.

➤ Lee Zii Jia Triumphs at BWF Australian Open 2024

In a thrilling final at the BWF Australian Open 2024 in Sydney, Lee Zii Jia from Malaysia emerged victorious against Naraoka Kodai of Japan, securing his second title of the season. It took Lee Zii Jia one hour and 18 minutes to beat Naruoka Kodai in a hard-fought match that was marked by long and tough rallies, with both players displaying impeccable defensive skills.



- லீ ஜி ஜியா BWF ஆஸ்திரேலிய ஓபன் 2024 இல் வெற்றி பெற்றார்

சிட்னியில் நடந்த BWF ஆஸ்திரேலியன் ஓபன் 2024 இல் நடந்த பரபரப்பான இறுதிப் போட்டியில், மலேசியாவைச் சேர்ந்த லீ ஜி ஜியா ஜப்பானின் நரோகா கோடாயை எதிர்த்து வெற்றி பெற்று, சீசனின் இரண்டாவது பட்டத்தைப் பெற்றார். நீண்ட மற்றும் கடினமான பேரணிகளால் குறிக்கப்பட்ட ஒரு கடினமான போட்டியில் நருவோகா கொடையை தோற்கடிக்க லீ ஜி ஜியா ஒரு மணி நேரம் 18 நிமிடங்கள் எடுத்தார், இரு வீரர்களும் பாவம் செய்ய முடியாத தற்காப்பு திறன்களை வெளிப்படுத்தினர்.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Ed Finds A Home: Alia Bhatt's Heartwarming Children's Book

Actress Alia Bhatt celebrated Father's Day in a unique way by unveiling the first look of her debut children's book, "Ed Finds a Home." This book marks the beginning of a new series from the "Ed-a-mamma" universe. The book "Ed Finds a Home" is a heartwarming story in which a dog named "Ed" meets an affectionate little girl named "Alia". Although homeless, "Ed" is full of love and hope for the world. At the same time, "Alia" has a secret superpower.



- எட் ஃபைண்ட்ஸ் எ ஹோம்: ஆலியா பட்டின் இதயத்தைத் தூண்டும் குழந்தைகளுக்கான புத்தகம்

நடிகை ஆலியா பட் தனது முதல் குழந்தைகள் புத்தகமான "எட் ஃபைண்ட்ஸ் எ ஹோம்" இன் ஃபர்ஸ்ட் லுக்கை வெளியிட்டு தந்தையர் தினத்தை தனித்துவமாக கொண்டாடினார். இந்த புத்தகம் "Ed-a-mamma" பிரபஞ்சத்திலிருந்து ஒரு புதிய தொடரின் தொடக்கத்தைக் குறிக்கிறது. "எட் ஃபைண்ட்ஸ் எ ஹோம்" என்ற புத்தகம், "எட்" என்ற நாய், "அலியா" என்ற பாசமுள்ள சிறுமியை சந்திக்கும் இதயத்தைத் தூண்டும் கதை. வீடற்றவராக இருந்தாலும், "எட்" உலகம் முழுவதும் அன்பும் நம்பிக்கையும் நிறைந்தது. அதே நேரத்தில், "ஆலியா" ஒரு ரகசிய வல்லரசைக் கொண்டுள்ளது.

